［お客さま 各位］

2022年 7月吉日

「ギヤードモータ（MGX/MHX）マイナーチェンジ」のお知らせ

拝 啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

又、平素は弊社回転機商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

掲記の件につき、この度「ギヤードモータMGX/MHX Seriesのマイナーチェンジ」を実施いた

しますので、ご案内申し上げます。                                  敬 具

－記－

１．モデルチェンジの概要について

  ◆本シリーズ発売以来、弊社標準仕様にて欧州CEマーキング及び欧州高効率規制認証を対応して参りました

が、昨今の原材料高騰や新欧州高効率規制の施行等々に伴い、今後欧州向につきましては誠に勝手ながら

準標準仕様（2Week生産品）にて対応とさせていただきます。

２．対象シリーズ

２－１）平行軸形ギヤードモータ

●MGX3シリーズ（プレミアム効率）・MGX2シリーズ（標準効率・CEマーキング有）

２－２）中空直交軸形ギヤードモータ

●MHX3シリーズ（プレミアム効率）・MHX2シリーズ（標準効率）

３．モデルチェンジ品の形式

●シリーズNo.のみ変更（下表）となります

シリーズ名称 MGX MHX

新形品 現行品 新形品 現行品

プレミアム効率 ４ ３ ４ ３

標準効率 CE ﾏｰｷﾝｸﾞ有 ― ２ ― ２

CE ﾏｰｷﾝｸﾞ無 １ １ １ ―

欧州向け ５ ３・２ ５ ３・２

４．発売・ご注文受付時期について

    ●即 日（２０２２年７月１日より）

５．ご注文品番コード

●新規登録・変更となります ※但し、MGX1シリーズのみ除く（変更ありません）

Memo．詳細は、弊社商品カタログ「No.24B1-J-0092f」にてご確認願います。

６．主な変更内容について

アイテム 該当機種 標準仕様（CE無） 準標準仕様（CE有）

端子箱内・アース構造 出力0.4kW以下 ●セムスネジ構造

（現行形品と同一）

●黄銅スペーサ構造へ

変更

屋外端子箱・口出し方式 出力0.4kW以下 ●端子板方式へ変更

屋内端子箱種類・材質 ﾌﾞﾚｰｷ無・出力0.4kW以下

＊MHXのみ
●プラスチック製

（現行品と同一）

●鋼板製へ変更

屋内鋼板製端子箱・

端子台

ﾌﾞﾚｰｷ付・出力0.75～1.5kW ●モータ部リード線は端子台、ブレーキ部リード線を

ラグ式へ変更

銘板電流値（at60Hz） 0.4kW ●電圧毎に若干電流値を変更（0.03～0.1A）

吊りボルト 出力3.7kW以上

＊MGXのみ

●モータ部へ吊りボルトを追加

※上記以外では、弊社仕様銘板のデザインや接続銘板の貼付け位置などが変更となります。

尚、特性及び外形寸法の変更は一切ありません。

＊＊ご不明点などに関しましては、お手数ですが最寄りの販売店・弊社営業部門までお問い合わせ願います＊＊